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Syfte 
Den internationella strategin vänder sig till såväl Finansinspektionens (FI) 
medarbetare, myndighetens uppdragsgivare samt de företag som står under 
FI:s tillsyn eller som på annat vis berörs av vårt internationella arbete. Syftet 
med strategin är att besvara de grundläggande frågorna varför, när och hur 
FI ska delta i det internationella samarbetet vilket i sin tur syftar till att öka 
förståelsen för vårt internationella engagemang. 
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Sammanfattning 
FI lägger varje år stora resurser på att delta i det internationella samarbetet 
för reglering och tillsyn av de finansiella marknaderna. Detta 
strategidokument syftar till att besvara de grundläggande frågorna om 
varför, när och hur ska FI delta i detta arbete. 

En grundförutsättning för att arbeta internationellt är att det är relevant 
utifrån FI:s uppdrag att värna den finansiella stabiliteten, att arbeta för ett 
högt konsumentskydd, väl fungerande finansiella marknader samt att bidra 
till en hållbar utveckling av det finansiella systemet. En annan förutsättning 
är att vi har möjligheter att bidra effektivt till det arbete som görs i den 
aktuella gruppen. 

Att FI deltar i det internationella samarbetet sker mot bakgrund av att de 
regler, tillsynsmetoder och standarder som tas fram ofta får en stor påverkan 
på vårt arbete. Genom att delta kan FI bidra till att dessa regler och 
standarder håller hög kvalitet och fungerar ihop med de förhållanden som 
råder på den svenska finansmarknaden. Ett aktivt deltagande i det 
internationella arbetet ger även FI möjlighet att få kunskap om nya risker, 
regler och analysmetoder, vilket bidrar till att höja kvaliteten på vårt eget 
arbete.  

För att uppnå de resultat vi vill se i viktiga frågor ska FI vara aktivt tidigt i 
processen, fokusera på de centrala aspekterna och förbereda ståndpunkter 
som är genomtänkta, väl samordnade och som kan kommuniceras till 
omvärlden. Detta skapar också förutsättningar för att på ett tidigt stadium 
kunna samarbeta aktivt med såväl andra svenska och utländska myndigheter 
som företrädare för branschen. 

Inledning  
Finansinspektionen (FI) lägger varje år stora resurser på att delta i det 
internationella samarbetet för reglering och tillsyn av finansmarknaden. FI 
deltar i dag i omkring 150 olika styrelser, kommittéer, arbetsgrupper och 
tillsynskollegier på global, europeisk samt nordisk-baltisk nivå. Detta 
strategidokument syftar till att besvara de grundläggande frågorna varför, 
när och hur FI ska delta i det internationella samarbetet. På så sätt kan 
förståelsen för vårt internationella engagemang öka bland såväl anställda 
som våra uppdragsgivare och de företag som står under vår tillsyn. 
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Strategidokumentet kan också fungera som underlag för de prioriteringar 
som FI behöver göra här. 

Till dokumentet hör fyra bilagor. I den första bilagan anges de viktigaste 
internationella policyfrågorna under kommande år. Avsikten är att denna 
bilaga ska uppdateras årligen. I de följande tre bilagorna beskrivs det 
institutionella ramverket för FI:s internationella arbete, hur FI ser på 
sekretessen för handlingar i det internationella arbetet. I den fjärde bilagan 
förklaras även några av de akronymer som används som beteckningar för de 
internationella organisationer som FI deltar i.  

Sedan flera år tillbaka finns också en handbok i internationellt arbete på FI. 
Handboken är ett längre dokument som beskriver hur det internationella 
arbetet mer praktiskt går till och vilka rutiner som personer som arbetar i 
internationella arbetsgrupper ska följa. Handboken riktar sig primärt till de 
medarbetare som deltar i det internationella samarbetet och deras chefer. 

FI:s internationella strategi gäller för hela myndighetens arbete. På de 
verksamhetsområden och staber som är aktiva i det internationella arbetet 
ska det också finnas en internationell strategi för det egna områdets 
respektive stabens internationella engagemang. I ett sådant dokument ska 
området respektive staben ange de viktigaste internationella policyfrågorna 
under det kommande verksamhetsåret. För varje arbetsgrupp som FI deltar i 
ska det finnas en strategipromemoria där FI:s mål med att delta i den 
aktuella gruppen beskrivs.  

Varför internationellt arbete? 
Centralt för FI:s internationella engagemang är det faktum att en mycket 
stor del av den gällande regleringen på finansmarknaden har sin grund i 
bestämmelser som tagits fram på internationell nivå. Flera av de 
internationella organisationerna arbetar även för att tillsynsarbetet ska blir 
mer enhetligt länder emellan. Att delta i det internationella samarbetet är 
därför av central betydelse för att FI ska kunna påverka olika frågor som är 
viktiga för oss, samt bidra till väl utformade internationella regelverk och 
former för tillsyn som främjar FI:s uppdrag. Detta är särskilt angeläget för 
FI eftersom Sverige har en relativt stor och välutvecklad finansiell sektor, 
där nya krav och riktlinjer som påverkar den finansiella sektorn också kan få 
stor påverkan på andra delar av samhällsekonomin.  
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Att delta aktivt i det internationella arbetet ger även FI möjlighet att få 
kunskap om nya risker, regler och analysmetoder, vilket bidrar till att höja 
kvaliteten på vårt eget arbete. Slutligen kan det finnas ett signalvärde i att 
delta i en viss arbetsgrupp. Genom detta kan vi höja vårt anseende inom den 
aktuella internationella organisationen. Det kan i sin tur öka FI:s inflytande i 
organisationen.  

Av den förordning som reglerar FI:s verksamhet framgår det att FI är en del 
av Europeiska systemet för finansiell tillsyn (ESFS). ESFS består av de 
nationella tillsynsmyndigheterna, de europeiska tillsynsmyndigheterna – det 
vill säga Europeiska bankmyndigheten (EBA), Europeiska försäkrings- och 
tjänstepensionsmyndigheten (Eiopa) samt Europeiska värdepappers- och 
marknadsmyndigheten (Esma) – den gemensamma kommittén för de 
europeiska tillsynsmyndigheterna samt Europeiska systemrisknämnden 
(ESRB). FI ska också delta i globala standardsättande organ som 
Internationella organisationen för värdepapperstillsyn (Iosco), 
Internationella organisationen för försäkringstillsynsmyndigheter (IAIS) och 
Baselkommittén för banktillsyn (BCBS).  

När ska FI arbeta internationellt? 
Det internationella samarbetet om regleringen av den finansiella sektorn är 
mycket omfattande och involverar en lång rad organisationer. Det är inte 
möjligt för FI att delta i alla grupperingar och det är heller inte möjligt att 
avsätta lika stora resurser för alla sammanhang där vi väljer att engagera 
oss. Därför är det nödvändigt att göra prioriteringar. Även om FI är skyldigt 
att delta aktivt i ett antal internationella organisationer är det upp till oss att 
besluta i vilken utsträckning vi ska vara delaktiga. I detta strategidokument 
slår FI fast ett antal principer för hur vi ska prioritera inom det 
internationella arbetet. 

Prioritera frågor där vi kan eller behöver påverka  
FI ska prioritera arbetsgrupper där vi har goda möjligheter att påverka på ett 
påtagligt sätt. Det är fullt möjligt att en viss fråga är viktig i sak men att våra 
möjligheter att kunna påverka den är begränsade. Det kan exempelvis vara 
fallet om vi är ensamma eller nästan ensamma om en viss ståndpunkt. Det 
kan också finnas frågor där FI i stort har samma syn som flertalet övriga 
länder. I sådana fall är det ineffektivt att göra några större insatser. Vilken 
typ av slutresultat som den aktuella arbetsgruppen ska producera har också 
betydelse. Det är i regel mer relevant för FI att delta i en arbetsgrupp som 
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ska ta fram bindande regler, eller rekommendationer som kan komma att 
ligga till grund för bindande regler, än om arbetet går ut på att genomföra 
enkäter eller liknande.  

FI:s prioriteringar ska vara riskbaserade och 
framåtblickande 
Den generella utgångspunkten för prioriteringar inom FI är att lägga fokus 
på de risker och sårbarheter som har störst potential att kunna orsaka 
omfattande skadeverkningar för systemstabiliteten, konsumentskyddet och 
finansmarknadernas funktionsförmåga i Sverige. Arbetet ska med andra ord 
vara riskbaserat. FI bör därmed prioritera de arbetsgrupper vars arbete kan 
komma att få störst påverkan på det svenska finansiella systemet och vår 
förståelse av detta.  

En arbetsgrupp som hanterar en fråga som är särskilt betydelsefull för den 
svenska finansmarknaden, eller vars arbete kan få en stor påverkan på 
denna, bör därmed vara prioriterad. Vissa företeelser kan vara mer vanligt 
förekommande på den svenska finansmarknaden än på andra 
finansmarknader. En arbetsgrupp som behandlar en sådan företeelse bör 
också vara prioriterad.  

Kompetens- och erfarenhetsutbyte kan vara skäl att 
prioritera en fråga 
Det kan finnas andra skäl att engagera sig i en viss fråga, eller delta i en 
arbetsgrupp, förutom möjligheterna att påverka utformningen av regler eller 
policyer. Ett exempel kan vara att öka FI:s kompetens inom ett viktigt 
sakområde – eller omvänt utnyttja situationer där FI har medarbetare med 
specifik kompetens om och erfarenhet av vissa frågor. Genom att delta i en 
viss internationell arbetsgrupp kan vi exempelvis fördjupa våra kunskaper 
om en ny risk eller lära sig mer om en analysmetod. FI kan också delta för 
att lära sig om hur andra länder har hanterat ett visst problem på sin 
finansmarknad. 

FI:s prioriteringar har ett signalvärde 
Ett annat skäl, som nämnts ovan, kan vara att det kan finnas signaleffekter 
med att delta i en viss arbetsgrupp. Ett deltagande kan bidra till att höja FI:s 
internationella anseende och i förlängningen förbättra FI:s möjligheter att 
påverka och få genomslag i viktiga frågor. Ytterligare en faktor att ta hänsyn 
till är att den svenska finansiella sektorn betraktas som medelstor i många 
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internationella sammanhang. I och med detta har FI med automatik en viss 
tyngd, samtidigt som det finns vissa förväntningar på oss. Vi bör även tänka 
på att de flesta internationella organisationer som FI deltar i drivs av 
medlemmarna, vilket ställer vissa krav på en solidarisk fördelning av 
arbetsbördan.  

FI ska löpande utvärdera sitt deltagande och beakta 
resandets klimatpåverkan 
Arbetet med vissa frågor kan sträcka sig över många år och prioriteringarna 
kan ändras med tiden. Därför bör FI fortlöpande utvärdera och, om 
nödvändigt, anpassa vårt deltagande i olika arbetsgrupper. Denna process 
bör ske på de enskilda verksamhetsområdena respektive staberna i samband 
med verksamhetsplaneringen. En naturlig utgångspunkt kan vara de 
arbetsprogram som de flesta internationella organisationer tar fram löpande. 

Fysiskt deltagande i internationella möten kräver i regel resor med flyg 
vilket medför en påverkan på klimatet. Mot den bakgrunden ska FI beakta 
deltagandets klimatpåverkan. Vidare ska FI, i den mån så är möjligt och 
rimligt med hänsyn till gruppens arbete, verka för samt använda sig av 
digitala alternativ till fysiska möten. 

Hur ska FI arbeta internationellt? 
För att uppnå de resultat vi önskar i de viktigaste frågorna måste FI vara 
aktivt tidigt i processen, fokusera på de centrala aspekterna och förbereda 
väl samordnade och genomtänkta ståndpunkter som även kan 
kommuniceras till omvärlden. Detta skapar förutsättningar för att på ett 
tidigt stadium kunna samarbeta aktivt med såväl andra svenska och 
utländska myndigheter som företrädare för branschen.  

FI ska vara aktivt tidigt i processen 
Det är ofta mycket enklare att påverka utformningen av en viss regel eller 
rapport tidigt i processen. Det är därför viktigt att FI så tidigt som möjligt 
bildar sig en uppfattning om vad den aktuella arbetsgruppen ska komma 
fram till och att vi tydligt framför vår uppfattning. Det är i regel svårare att 
påverka ju senare i beslutsprocessen man kommer.  

FI:s ståndpunkter ska vara samordnade och förankrade 
En effektiv policysamordning mellan verksamhetsområdena och en 
utvecklad intern kommunikation är viktigt både för intern effektivitet och 
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för att åstadkomma en enhetlig policy utåt. Att företräda FI i internationella 
sammanhang ställer krav på förberedelser, förankring och avrapportering. 
De ståndpunkter som framförs av en representant för FI förväntas vara 
förankrade. Den som representerar FI i internationella arbetsgrupper 
förväntas samtidigt kunna agera självständigt och efter eget omdöme utifrån 
sitt mandat.  Avrapportering är en viktig del av informationsspridningen, 
särskilt som många frågor sträcker sig över flera områden. I FI:s Handbok i 
internationellt arbete anges vilka rutiner som gäller. 

FI ska aktivt söka samverkan 
För att nå resultat i det internationella arbetet är det viktigt att samverka med 
andra aktörer. För en medelstor aktör som Sverige är det naturligt och 
nödvändigt att i olika frågor systematiskt söka samarbete med andra länder 
som har liknande utgångspunkter och strävanden som vi själva. En viktig 
utgångspunkt är att söka allianser. Detta förutsätter bland annat att FI 
systematiskt informerar sig om var inflytelserika aktörer står i olika frågor. 
Det är också viktigt att förstå beslutsprocesserna för de frågor som 
avhandlas: Var på den internationella kartan görs arbetet, var fattas de 
verkliga besluten och hur ser färdvägen ut?  

FI ska arbeta i dialog med svenska myndigheter och 
branschen 
En annan förutsättning för att nå ett så stort internationellt genomslag som 
möjligt är att svenska myndigheter har en effektiv arbetsfördelning och 
agerar samordnat. För FI:s vidkommande är det främst aktuellt att ha en 
nära dialog med Riksbanken och Riksgälden, som har uppdrag som liknar 
FI:s och som också är aktiva i det internationella samarbetet om regleringen 
av finansmarknaden.  

FI är regeringens expertmyndighet och bidrar med teknisk expertis inför 
EU-förhandlingar. På FI läggs mycket tid på att analysera och kommentera 
EU-kommissionens lagförslag samt att bidra med upplysningar som kan 
vara viktiga för att etablera en svensk förhandlingsposition. Genom våra 
kontakter med Regeringskansliet kan FI påverka den svenska 
förhandlingspositionen inom EU:s institutioner och andra internationella 
organ.  

Branschorganisationer och berörda finansiella företag behöver involveras i 
ett tidigt skede för att få deras bedömning av effekterna av exempelvis 
direktiv och förordningar, där så är möjligt. I frågor där FI och berörda 
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branschorganisationer har en liknande ståndpunkt, kan vi givetvis samverka 
med dessa för att driva en gemensam ståndpunkt. Det kan finnas frågor där 
FI och branschorganisationerna har tydligt skilda uppfattningar, och där 
förutsättningar för samverkan är begränsade. Men trots det är det viktigt att 
vi kommunicerar och förklarar FI:s ståndpunkter. På så vis kan den berörda 
branschen bättre förstå vår inställning i en viss fråga, och FI kan säkerställa 
en fortsatt god dialog.  
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Bilaga 1 – Centrala FI-övergripande frågor i det 
internationella arbetet under 2023 
IKT-risker (inklusive cyberrisker). En alltmer uppmärksammad fråga 
såväl nationellt som internationellt gäller hanteringen av cyberrisker i 
finansiella företag och på vilket sätt myndigheter ska bedriva tillsyn över 
hanteringen av dessa risker samt hur myndigheter och företag kan 
samarbeta. Cyberrisker ses idag som ett av de största hoten mot det 
internationella finansiella systemet och dess deltagare. Riskerna avser it-
incidenter av olika slag. Bland uppsåtliga it-incidenter märks dels 
cyberrelaterad brottslighet, dels statsunderstödda, antagonistiska angrepp.  

Dessa risker har förstärkts genom den försämrade säkerhetspolitiska 
situationen i Sveriges närområde, inte minst efter Rysslands invasion av 
Ukraina. Inom EU väntas förordningen om digital operativ motståndskraft 
(DORA) snart att antas. Förordningens bestämmelser, som kommer att få en 
stor påverkan på FI:s tillsyn över den svenska finansiella sektorn, ska 
kompletteras genom regler som tas fram av de europeiska 
tillsynsmyndigheterna. Sammantaget kommer frågan om IKT-risker 
(inklusive cyberrisker) fortsatt att vara prioriterad inom FI:s internationella 
arbete. 

Hållbarhet. Frågor om kopplingen mellan hållbarhet och finansmarknaden 
(sustainable finance) tar en stor plats i flera av de internationella 
organisationer som FI deltar i. Hållbarhetsrelaterade frågor har bäring på 
den finansiella stabiliteten och på skyddet för konsumenter och andra 
investerare, och numera ingår det i FI:s instruktion att arbeta för att det 
finansiella systemet bidrar till en hållbar utveckling. FI arbetar aktivt med 
frågorna både på EU-nivå och på global nivå. 

Ny lagstiftning har trätt i kraft inom EU med syfte att integrera 
hållbarhetsaspekter i de finansiella företagens verksamheter och främja 
transparensen för hållbarhetsinformation. Inom de europeiska 
tillsynsmyndigheterna pågår arbete för att hållbarhet ska bli en integrerad 
del av tillsynen. På global nivå är FI aktivt inom såväl den Internationella 
organisationen för värdepapperstillsyns (Iosco) arbetsgrupp för hållbar 
finans som i det internationella nätverket Network for Greening the 
Financial System. En central fråga för dessa internationella organisationer är 
att arbeta för att företagens information om hur de hanterar hållbarhetsfrågor 
ska bli mer relevant och jämförbar. Frågor om hållbarhet på 
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finansmarknaden kommer därmed att spela en central roll i FI:s 
internationella arbete även under 2023. 

Marknadsbaserad finansiering. Motståndskraften hos marknaden för 
företagsobligationer, fonder och andra former av kreditförmedling utanför 
banksektorn, det som kallas Non-Bank Financial Intermediation (NBFI) har 
aktualiserats, inte minst efter Coronakrisen våren 2020. Dessa frågor har 
varit föremål för FI:s egna analyser men är även föremål för flera olika 
regleringsinitiativ inom EU, exempelvis de pågående översynerna av AIFM- 
och UCITS-direktiven och MiFIR-förordningen. Mot bakgrund av frågornas 
betydelse för den svenska finansmarknaden, FI:s eget arbete och egna 
kompetens på området samt faktumet att de redan nu diskuteras inom EU, 
finns det goda skäl att prioritera dessa frågor inom ramen för FI:s 
internationella arbete under kommande år. Här ryms även frågor kring 
regleringen och tillsynen av centrala motparter (CCPer) i EU vilka också 
kommer att vara aktuella under kommande år. 

Under första halvåret 2023 kommer Sverige att inneha ordförandeskapet 
för Europeiska unionens råd. FI kommer att stödja Regeringskansliet med 
dess arbete inför och under ordförandeskapet.  
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Bilaga 2 – Den institutionella spelplanen 
FI är en del av Europeiska systemet för finansiell tillsyn (ESFS). Det 
innebär att FI är medlem i Europeiska systemrisknämnden (ESRB) och de 
tre tillsynsmyndigheterna: Europeiska bankmyndigheten (EBA), Europeiska 
försäkrings- och tjänstepensionsmyndigheten (Eiopa) och Europeiska 
värdepappers- och marknadsmyndigheten (Esma). De utvecklar riktlinjer 
och rekommendationer samt förslag till tekniska standarder och tekniska råd 
utifrån delegationer som de europeiska tillsynsmyndigheterna har fått i 
europeisk lagstiftning. Förslagen till tekniska standarder och tekniska råd 
blir så småningom bindande för svenska företag (när de har godkänts av 
EU-kommissionen).  

Delvis kopplat till arbetet i de europeiska tillsynsmyndigheterna finns de 
tillsynskollegier som upprättas för större finansiella företag med verksamhet 
i flera EU-länder. Där delar tillsynsmyndigheter för de berörda länderna. 
Ordförandeskapet utövas av hemlandsmyndigheten för respektive företag.  

FI deltar dessutom i flera organisationer på global nivå: Baselkommittén 
(BCBS), Internationella organisationen för värdepapperstillsyn (Iosco), 
Internationella organisationen för försäkringstillsynsmyndigheter (IAIS), 
Arbetsgruppen för finansiella åtgärder (FATF) och Rådet för finansiell 
stabilitet (FSB). 

De globala organisationerna har bland annat som syfte att utfärda icke-
bindande standarder och rekommendationer. Genom att delta i dessa 
organisationer har FI möjlighet att i ett tidigt skede bygga upp kompetens 
och påverka vilka frågor som tas upp till diskussion och hur riktlinjer och 
standarder som tas fram utformas. Dessa riktlinjer och standarder utgör ofta 
grunden för bindande regler på europeisk eller nationell nivå. Detta kan vara 
särskilt viktigt när en ny reglering kan få stor påverkan på den svenska 
finansmarknaden. FI deltar även i ett antal nordisk-baltiska samarbeten om 
finansiell stabilitet, makrotillsyn och penningtvätt. 

Totalt är FI engagerat i cirka 150 internationella styrelser, kommittéer och 
arbetsgrupper på global, europeisk och nordisk-baltisk nivå, varav närmare 
80 procent är inom det europeiska samarbetet. 

FI:s internationella engagemang regleras främst i 5 § och 5 a § i 
förordningen (2009:93) med instruktion för Finansinspektionen. 
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Bilaga 3 – Sekretess för handlingar i FI:s 
internationella arbete 
Som medlem av internationella organ får FI ta del av en stor mängd 
handlingar såsom förslag till beslut, agendor och rapporter. Dessa dokument 
är allmänna handlingar och diarieförs hos FI enligt gällande lagregler samt 
FI:s rutiner. Nedan redogörs kort för hur FI ser på hanteringen av dessa 
handlingar. 

När en handling har kommit in till eller upprättats hos FI är det en allmän 
handling. Handlingen kan däremot omfattas av sekretess om det kan antas 
att ett offentliggörande stör förbindelserna med EU, någon av dess 
medlemsstater eller någon annan stat eller på annat sätt skadar Sverige. 
Sekretess gäller även för en uppgift som FI fått från ett utländskt organ på 
grund av en bindande EU-rättsakt om det kan antas att Sveriges möjlighet 
att delta i det internationella samarbete som avses i rättsakten försämras om 
uppgiften röjs. Detta framgår av de regler i offentlighets- och sekretesslagen 
(OSL) som tillvaratar behovet av utrikessekretess samt sekretess i det 
internationella arbetet (15 kap. 1 § samt 1 a §). 

För arbetet inom de europeiska myndigheterna gäller tystnadsplikt.  
Tystnadsplikten omfattar även FI:s medarbetare när de deltar i arbetet i 
myndigheternas förvaltnings- och tillsynsstyrelser. I många fall är 
tillsynsmyndigheternas sekretessbestämmelser mer restriktiva än vad 
motsvarande bestämmelse skulle ha varit i en nationell svensk kontext. 
Även när det gäller FI:s deltagande i internationella organisationer utanför 
EU-samarbetet finns det i regel bestämmelser om tystnadsplikt. Dessa 
bestämmelser är ofta framtagna av organisationen själva och finns inte 
sällan intagna i organisationens stadgar.    

Mot bakgrund av bestämmelserna om utrikessekretess kan FI vara 
förhindrad att lämna ut en uppgift om det kan störa Sveriges relation med en 
EU-myndighet eller en annan stat. Det är rimligt att anta att så skulle vara 
fallet om FI agerade i strid med de regler om sekretess som gäller inom den 
aktuella organisationen. 

Om en viss handling kan lämnas ut från FI är något som FI behöver ta 
ställning till i varje enskilt fall. Det är alltså inte givet att FI inte lämnar ut 
en uppgift enbart på den grunden att den betraktas som konfidentiell inom 
en annan organisation. FI måste göra en bedömning om utlämnandet av 
uppgiften kan antas komma att skada Sveriges relation med en annan stat 
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eller försvåra vårt deltagande i internationellt samarbete på det sätt som 
anges i OSL. 
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Bilaga 4 - Förteckning över internationella 
institutioner och organ 
 

BCBS Baselkommittén för banktillsyn Basel Committee on Banking 
Supervision 

BIS Banken för internationell 
betalningsutjämning 

Bank for International Settlements 

EBA Europeiska bankmyndigheten European Banking Authority 

ECB Europeiska centralbanken European Central Bank 
Eiopa Europeiska försäkrings- och 

tjänstepensionsmyndigheten 

European Insurance and 
Occupational Pensions Authority 

Esa Europeiska 
tillsynsmyndigheter 

European Supervisory Authorities 

   
ESFS Europeiska systemet för 

finansiell tillsyn 

European System of Financial 
Supervision 

Esma Europeiska värdepappers- och 
marknadsmyndigheten 

European Securities and Markets 
authority  

ESRB Europeiska 
systemrisknämnden 

European Systemic Risk Board 

FATF Arbetsgruppen för finansiella 
åtgärder 

Financial Action Task Force 

FSB Rådet för finansiell stabilitet Financial Stability Board 

IAIS Internationella organisationen 
för försäkringstillsyns-
myndigheter 

International Association of 
Insurance Supervisors 

IMF Internationella valutafonden International Monetary Fund 
Iosco Internationella organisationen 

för värdepapperstillsyn 

International Organisation of 
Securities Commissions 

NBMF Nordisk-baltiska 
makroprudentiella forumet  

Nordic Baltic Macroprudential 
Forum 

NBSG Nordisk-baltiska 
stabilitetsgruppen 

Nordic Baltic Stability Group 
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